Daté 25.05.2021

STATUTI | SHOQERISE TREGTARE
ME OFERTE PRIVATE
“ABEL ENERGY ALBANIA” SHA

Aksionarét e méposhtém:

1.

Shogeria “B93 II" sh.p.k., me nr. NIPT-I L522090500, perfagesuar nga administratori i
shogerise, Z.Ardit Licaj, atesia Shpetim, i datelindjes 05.03.1990, lindur ne Ballsh, i
pajisur me leternjoftime numer personal J00305109G shtetas shqiptar, madhor, me zotesi
juridike dhe per te vepruar

Shogeria “Shendelli" sh.p.k.,me nr.NIPT-i K07924803N ,perfaqgesuar nga administratori
i shogerise, Z.Yzedin Bozhaj , datelindjes 20.01.1960, lindur ne Fier, i pajisur me
leternjoftime numer personal G00120183L shtetas shqiptar, madhor, me zotesi juridike
dhe per te vepruar.

Aurel Byberi, datelindjes 28.01.1985, lindur ne Bajram Curri, i njohur prej meje noteres,
i pajisur me leternjoftime numer personal 150128082V, shtetas shqiptar, madhor, me
zotesi juridike dhe per te vepruar,

AKkil Dogi, shtetas shqiptar, i biri 1 Ibish, lindur me 04.02.1986 ne Bajram Curri, Tropoje
e banues ne Durres, mbajtes i leternjoftimit me nr. 032523340 dhe nr. personal
160204078P, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar

duke u bazuar né Ligjin Nr. 9901 date 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqgérité tregtare”,
Ligjin Nr. 9879, daté 21.02.2008 “Pér titujt”, Ligjin Nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pé&r
Regjistrimin e Biznesit” dhe Aktin e Themelimit, vendosén t& miratojné statutin e
shogérisé tregtare me oferté private "ABEL ENERGY ALBANIA sh.a’, si mé poshté

vijon:

NENI 1
EMRI

1. Emri i shogérisé éshté “ABEL ENERGY ALBANIA” SHA
2. Emri i shogérisé do té ndiget nga prapashtesa “SHA”", e cila pércakton formén e

At

organizimit si shogéri aksionare.
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NENI 2
FORMA LIGJORE

=9

Shoqéria &shté njé shoqgéri aksionare me oferté private.

Shoqgéria vepron né pérputhje me kété statut dhe legjislacionin shqiptar né fuqi.

3. Shoqéria mund té shndérrohet né njé formé tjetér né pérputhje me parashikimet
e nenit 228 dhe vijues té Ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe
Shoqérité Tregtare”.

N

NENI 3
AKSIONARET E SHOQERISE

1. Shogéria “ABEL ENERGY ALBANIA” SHA éshté themeluar prej Aksionaréve té
méposhtém:

A. Shogeria “B93 II" sh.p.k., zotéron 1000 (njémij&) aksione, me vlere 1.000.000 (nje
milion leké&) Leké nga ku vlera e secilit aksion &shté né shumén 1.000 (njé mijé) leké dhe
qé né pérqindje 20% (njezeté) t& aksioneve.

B. Shogeria “Shendelli" sh.p.k zotéron 1000 (njémijé&) aksione, me vlere 1.000.000 (nje
milion leké) Leké nga ku vlera e secilit aksion &shté né shumén 1.000 (njé mijé) leké dhe
qé né pérgindje 20% (njezeté) t& aksioneve.

C. Aurel Byberi , zotéron 2000 (dymijé) aksione, me vlere 2.000.000 (dy milion lek&) Leké
nga ku vlera e secilit aksion &shté né shumén 1.000 (njé mijé&) leké dhe qé né pérqindje
40% (dyzeté) té aksioneve.

D. Akil Dogi zotéron zotéron 1000 (njémijé) aksione, me vlere 1.000.000 (nje milion leké)
Leké nga ku vlera e secilit aksion éshté né shumén 1.000 (njé mijé) leké dhe qé né
pérqindje 20% (njezet&) té aksioneve.

NENI 4
SELIA

1. Shoqéria ka seliné e saj né adresén:
“Njesia Bashkiake Nr.5, Rruga “Ismail Qemali,Pallati Nr.3/162, Kati 4-t, Ap.10
Asambleja e ortakéve mund t'a ndryshojé lirisht adresén e Selisé sé shogérisé.

2. Shoqgéria tregtare “ABEL ENERGY ALBANIA” SHA me regjistrimin e kétij statuti
ané Qendrés Kombétare t& Biznesit si dhe pas regjistrimit t€ saj si person

}% € marré masa pér té patur njé adresé interneti si dhe njé posté
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elektronike pér komunikim. Kéto adresa do té jené té& vlefshme pér té tretét
vetém pasi t'i jené njoftuar Qéndrés Kombétare té Biznesit né pérputhje me pikén
2 té nenit 69 té Ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité
Tregtare”.

. Shogéria mund t& krijojé qéndra sekondare, filiale, zyra pérfagésimi e agjenci né
qytete té tjera t& Shqgipérisé ose jashté vendit.

NENI 5
OBJEKTI | VEPRIMTARISE

. Shogéria tregtare “ABEL ENERGY ALBANIA” SHA ka si objekt te veprimtarisé
se saj:

Investime dhe shérbime né& fushén e prodhimit te energjise elektrike,shitjes,
ndertim HEC, dhe cdo veprimtari e lidhur me té&,ndertim, projektim, rikonstruksion
ndertime civile, ekonomike, industriale dhe turistike,Ndertime rrugésh, vepra
hidroteknike etj. Prodhim e tregtim te energjisé elektrike, materialeve te
ndertimit, Tregtim makinerie e pjese kembimit per llojet e ndryshme te makinerive
né funksion te veprimtarisé sé saj, si dhe import-eksportin e tyre.. Perfagesim
Brandi te huaj- Zhvillimi rrjeti shitjeje si dhe shitje nepermjet internetit(online).
Hoteleri turizem dhe gjithgka te lidhur me kete fushe me qellim krijimin e
kushteve te favorshme per ecurin e biznesit edhe pas themelimit edhe pse
nuk jan parashikuar specifikisht ne statut. Shoqgeria ka per objekt import-
eksportin, prodhimin, industrializimin dhe tregtimin e te gjitha produkteve te
deshiruara qe nuk bien ndesh me asnje.

Ligj, qofte drejtperdrejt ose permes paleve te treta, kryesisht mallra e produkte te
nevojshme per kryerjen aktivitetit ekonomik e permbushjen e objektivave. Si
pjese e aktivitetit te saj shogeria mund te financoje pale te treta, ose mund te
marre financime dhe te kryej ndermjetesime dhe brokerime te cdo lloji,ne nivel
nderkombetar. Bashkpunimi me kompani e subjekte te te njejtes fushe si dhe
ndermjetesime konsulenca per vendosjen e shogerive te huaja ne Shqiperi.

. Objekti i aktivitetit t& shoqérisé mund té& ndryshohet dhe/ose zgjerohet me
vendim t& Asamblesé sé& Pérgjithshme té& Aksionareve né pérputhje me
egjislacionin shgqiptar né fuqi dhe kété Statut.
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NENI 6
KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE

. Kohézgjatja e veprimtarisé s& Shoqérisé éshté pér njé afat té pacaktuar.

. Ky afat mund t€& ndryshohet me vendim t& Aksionaréve me kérkesé drejtuar
Késhillt Mbikqyrés, sipas rregullave t& parashikuara né kété statut dhe
legjislacionin shqiptar né fugqi.

NENI 7
KAPITALI DHE AKSIONET

Kapitali &shté i ndaré né 5000 (pesé mijé) aksione t& zakonshme me vieré
nominale 1.000 (njé mije) Leké secili.
Pjesémarrja e aksionaréve vetém né kapitalin themeltar té shoqérisé éshté:

. Shogeria “B93 II" sh.p.k., zotéron 1000 (njémij€) aksione, me vlere 1.000.000 (nje
milion lek&) Leké nga ku vlera e secilit aksion &shté né shumén 1.000 (njé mij&) leké dhe
qé né pérqindje 20% (njezet€) t€ aksioneve.

. Shogeria “Shendelli" sh.p.k zotéron 1000 (njémijé&) aksione, me vlere 1.000.000 (nje
milion lek&) Leké nga ku vlera e secilit aksion &shté né shumén 1.000 (njé mij€) leké dhe
qé né pérqindje 20% (njezetd) t& aksioneve.

. Aurel Byberi , zotéron 2000 (dymij&) aksione, me vlere 2.000.000 (dy milion lek&) Leké
nga ku vlera e secilit aksion &shté né shumén 1.000 (njé mijé) leké dhe q& né pérqgindje
40% (dyzetg) té aksioneve.

. Akil Dogi zotéron zotéron 1000 (njémijé) aksione, me vlere 1.000.000 (nje milion lekg)
Leké nga ku vlera e secilit aksion &sht€ né shumén 1.000 (njé mijé) leké dhe gé né
pérqindje 20% (njezeté) t€ aksioneve.

Secili aksion éshté nénshkruar dhe do té shlyhet nga aksionarét pérkatés.

NENI 8
TRANSFERIMI | AKSIONEVE

&tér t& pranuar nga ligji.
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2. Aksionaret té cilét vendosin t€ shesin kuotat e tyre pjesérisht apo térésisht

detyrimisht do duhet tja ofrojné& fillimisht até aksionaréve té tjeré té késaj
shoqérie dhe Transferimi i aksioneve tek té tretét &shté i kushtézuar nga e drejta
e parablerjes me té njéjtat kushte, e drejté e cila duhet té ushtrohet brenda 2 (dy)
muajsh nga marrja e njoftimit té€ drejtuar aksionaréve té késaj shogérie, me posté
rekomande, me vértetim marrje, mbi shitjen e déshiruar dhe kushtet e paraqitura.
Mosrespektimi i késaj dispozite e bén shitjen té paviefshme.

Cdo vendim pér shitien e aksioneve do duhet t&€ marré miratim paraprak dhe
pélgimin nga té gjithe anératét e Késhillit Mbikqyrés dhe asamblesé sé
aksionaréve.

. Cdo transferim i aksioneve duhet t& regjistrohet né regjistrin e aksioneve té
shogérisé dhe né Regjistrin Tregtar Shqiptar, né pérputhje me nenin 119 té Ligjit
Nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” pérndryshe,
mbaijtési i aksionit nuk éshté né gjendje t& ushtrojé té drejtat e pércaktuara né
kété statut dhe ligjin shqiptar.

. Né rastet e kalimit t& aksioneve me kontraté, kushtet dhe momenti i kalimit té
titullit t& pronésisé mbi aksionet, si dhe kushtet e tjera t& kalimit, pérfshiré
momentin e pagesés sé ¢mimit, rregullohen nga kontrata.

. Kontrata pér kalimin e aksioneve hartohet né formé shkresore dhe noterizimi
pérbén kusht pér vlefshmériné apo regjistrimin e kontratés.

. Ne raste fatkeqésie kur nje nga aksioneret nderron jete te drejtat dhe detyrimet |
kalojne ne baze te pergindjes takuese familjarve te tyre né rastin e aksionareve
individe ,ndersa ne rastin kur aksionaret jane shoqeri te regjistruara per to
zbatohet ligji per shoqgeite tregtare .

NENI 9
ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI | KAPITALIT

1. Asambleja e Ortakéve vendos pér zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t&
shogérisé duke marré miratimin e Késhillit Mbikqyrés.

2. Asambleja e Ortakéve vendos pér zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit né
meényré unanime.

3. Ményrat dhe procedurat pérkatése té rrities dhe zvogélimit té kapitalit do té

vendosen dhe kushtézohen né pérputhje me nenet 168-186 té Ligjit Nr. 9901

5-14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqgérité Tregtare”, por gjithmoné duke

jtur shumicés sé cilésuar té pércaktuar né pikén 2 té kétij neni.
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NENI 10
ANULIMI | AKSIONEVE

Asambleja e Ortakéve pérséri né ményré unanime mund t& marré vendimin mbi
anulimin e aksioneve qofté dhe té atyre qé& zotéron njéri aksionar. Né kété rast do té
ndigen dispozitat dhe kérkesat e zvogélimit t& kapitalit.

NENI 11
ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE

1. Organet e shogérisé jané:
a) Asambleja e Ortakéve, né cilésiné e organit vendimmarrés pér shoqéring;
b) Késhilli Mbikéqyrés;
c) Administratori i shoqérisé.

2. Asambleja e Ortakéve, ka té drejté t& cakiojé dhe ose/krijojé, bazuar né
propozimin e Késhillit Mbikéqyrés dhe/ose Administratorit/Administratoréve,
organe/struktura teknike brenda shoqérisé.

NENI 12
ASAMBLEJA E ORTAKEVE NE CILESINE E ORGANIT VENDIMMARRES

1. Asambleja e Ortakéve, éshté organi mé i larté vendimmarrés i shogérisé.
2. Asambleja e Ortakéve ushtron kompetencat e méposhtme dhe vendos né
ményré unanime té votave pér té gjithé aksionarét e shogérisé pér:

pércaktimin e politikave tregtare;

ndryshime té statutit;

emérimin e shkarkimin e anétaréve té késhillit mbikéqyrés;

té emérojé dhe shkarkojé administratorin

emérimin e shkarkimin e likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té

autorizuar (audituesit ligjor);

miratimin e skemés sé shpérblimeve pér anétarét e késhillit mbikéqyrés,

administratorét, ekspertét kontabél dhe likuiduesve,

g. miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé
veprimtanisé;

ndarjen e fitimeve vjetore;

zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit té regjistruar;

Q0 TL
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pjesétimin e aksioneve dhe anulimin e tyre;
ndryshime né té drejtat, qé lidhen me aksione té llojeve e kategorive té
veganta,
pérfaqésimin e shoqérisé né gjykimet ndaj organeve té administrimit;
. riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;
miratimin e rregullave procedurale t¢ mbledhjeve té saj;
céshije té tiera té parashikuara shprehimisht nga ligji apo statuti, qé i
njihen Asamblesé sé Ortakéve si organ vendimmarrés i shoqérisé.

=
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. Asambleja e Pérgjithshme, pér ¢céshtjet parashikuara né shkronjén (e) dhe (f), do
t& vendosé pasi té keté marré dokumentacionin pérkatés sé bashku me raportin
e Késhillit Mbikéqyrés dhe ekspertit kontabél (audituesit ligjor).

. Anétarét e paré té& Késhillit Mbikéqyrés emérohen drejtpérdrejt nga Asambleja e
Pérgjithshme.

. Ajo mund té jeté pjesémarrése né njé shoqéri tregtare apo mund té kontrollojé
shogéri té tjera tregtare si brenda dhe jashté territorit t& Republikés sé
Shqipérisé.

. Njésité strukturore t& shoqérisé né format e mésipérme do té krijohen né
pérputhje me legjislacionin shqiptar kur ndodhen brénda territorit t& Republikés
sé Shqipérisé dhe jashté saj né pérputhje me legjislacionin e vendit ku personi
juridik ka gendrén e vet.

. Shoqéria ka vulén e saj dhe logon e saj. Forma dhe pérmbaijtja e vulés mund té
ndryshohen me Vendim té& Asamblesé sé& Pérgjithshme. Me Vendim té
Asamblesé sé Pérgjithshme, vula e shogéris€ dhe logoja mund t'i raportohen
Qendrés Kombétare té Biznesit.

NENI 13
THIRRJA E MBLEDHJES

. Mbledhja e Asamblesé sé& Pérgjithshme, si rregull thirret nga Administratori .
Anétarét e Késhillit Mbikéqyrés kané té drejté t€ thérrasin Asamblesé sé
Pérgjithshme, sikurse éshté pércaktuar né Ligjin Shqiptar “Pér Tregtarét dhe
Shoqérité Tregtare”.

. Eksperti Kontabél i Regjistruar (Audituesi Ligjor) ka té drejté té& thérrasé
mbledhjen e Asamblesé s& Pérgjithshme, vetém pér ¢éshtje financiare pér té
cilat &shté caktuar nga kjo e fundit.

hlrrja e mbledhjes sé Asamblese se Pergjlthshme duhet t'i njoftohet te gjithé
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mbledhjes sé& saj. Ne rast se palét konfirmojne takimin ata mund te mblidhen
edhe me herét me nje afat qe dakordésojné té gjithé.

. Njoftimi duhet t& pérmbajé té gjithé elementét e pércaktuar né nenin 137 té Ligjit
nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”.

. Edhe né rastin kur mbledhja e Asamblesé s& Pérgjithshme nuk éshté thirrur né
pérputhje me kété nen, Asambleja e Pérgjithshme mund t& marré vendime té
vlefshme, pavarésisht parregullsis€ me kusht t€ té gjithé aksionarét té jené
prezent. | njéjti pércaktim gjen zbatim edhe né rastin kur dispozitat qé kané lidhje
me caktimin e vendit t& mbledhjes dhe rendin e dités s& mbledhjes, nuk jané
respektuar.

NENI 14
KESHILLI MBIKEQYRES

. Késhilli Mbikéqyrés verifikon implementimin e politikave tregtare nga ana e
Administratoréve si dhe pérputhshmériné e veprimeve té tyre me ligjin dhe kété
statut.

. Késhilli Mbik&qyrés i shoqérisé ka kéto detyra dhe pérgjegjési:

a. té kontrollojé e té mbikéqyré zbatimin e politikave tregtare t€ shogérisé nga
administratorét;

b. té pérgatisé, me kérkesé té asamblesé sé pérgjithshme, marrjen e masave,
qé jané né kompetencé té késaj t&é fundit, t'i rekomandojé asaj vendime té
nevojshme pér t'u marré, si dhe té zbatojé vendimet e asamblesé;

c. té thérrasé mbledhjen e asamblesé sé pérgjithshme, sa heré vierésohet e
nevojshme pér interesat e shoqérisé;

d. té kujdeset qé shoqéria té respektojé ligjin dhe standardet e kontabilitetit;

e. t6 shqyrtojé e té kontrollojé librat kontabél, dokumentet dhe aktivet e
shoqérisé;

f. té sigurojé se pasqyrat financiare vjetore, raportet e ecurisé sé veprimtarisé,
si dhe detyrimet e tjera té raportimit e publikimit, t¢ detyrueshme né bazé té
ligjit apo statutit, t& kryhen me saktési nga administratorét. Kéto dokumente
duhet té miratohen e té nénshkruhen nga té gjithé e anétarét e késhillit
mbikéqyrés pér tiu paraqgitur asamblesé sé pérgjithshme, sé bashku me njé
raport té késhillit pér miratim dhe njé pérshkrim pér mbikéqyrjen e menaxhimit
gjaté té gjithé vitit financiar;

g. té sigurojé se auditimi i librave dhe i regjistrimeve kontabél té kryhet té paktén

njé heré né vit pga njé ekspert kontabél i autorizuar, i pavarur dhe se raporti i

auditimit—drejtuar asamblesé sé pérgjithshme, t'u vihet né dispozicion té

ithé anétaréve té késhillit e administratoréve.

%—3 Fage8 —@jg = V
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. Keshilli Mbikéqyrés ka té drejteé t& ushtrojeé dhe kryejé c¢do veprim tjetér té
sanksionuar né& Ligjin Shqiptar “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” dhe qé
nuk éshté parashikuar né kété statut.

NENI 15
PERBERJA DHE VENDIMMARRJA E KESHILLIT MBIKEQYRES

. Késhilli Mbikéqyrés pérb&het nga 5 (pes&) anétaré. Anétarét e Késhillit
Mbikégyrés caktohen nga aksionarét né pérputhje me dispozitat e kétij statuti
dhe té Ligjit “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”. Asambleja e Pérgjithshme
cakton njé nga anétarét si Kryetar t& Késhillit Mbikéqyrés.

. Anétarét e Késhillit Mbikégyrés mund té zgjidhen nga radhé&t e aksionaréve,
punémarrésve té shoqérisé dhe/ose individéve té tjeré jashté shoqérisé.

. Anétarét e Késhillit Mbikéqyrés duhet té jené té ndryshém nga Administratorét e
shogérisé.

. Vendimet e késhillit mbikéqyrés vlerésohen té viefshme, nése né procesin e
vendimmarrjeve jané té pranishém mé shumé se 4/5 e anétaréve.

. Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe né statut, vendimet merren
né ményré unanime.

. Vendimet e késhillit mbikéqyrés mund t€ merren sipas pércaktimeve té statutit
apo té rregulloreve té késhillit, duke shprehur votén me shkresé, me telefon apo
me mjete t& tiera t& komunikimit elektronik, me pérjashtim té rasteve kur njé
anétar i késhillit ka kundérshtime pér kété ményré vendimmarrjeje.

NENI 16
ANETARET E KESHILLIT MBIKEQYRES

. Anétarét té Késhillit Mbikéqyrés emérohen:
Shpétim Licaj

Joana Bozhaj (Cuko)

Jehona Rexhaj

Eranda Byberi

Jehon Bregani

. Mandati i anétaréve té& Késhillit Mbikéqyrés éshté 3 (tre) vjet me té drejté
rizgjedhjeje.
Z; Shpetlm Licaj , emérohet kryetar i Késhillit Mbik&qyrés,

sgétarét e tjeré jané anétaré té Késhillit Mbikéqyrés. )
ryetarit pérfundon né datén e pérfundimit t& mandatit té W &

P
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NENI 17
ADMINISTRATORI

. Shoqéria administrohet nga 1 (nj¢) administrator me mandat 3 (tre) vjecar.
Administratori caktohet/emérohet nga Asambleja e Ortakéve té€ shogérisé, né
pérputhje me dispozitat e statutit dhe ligjit shqiptar “Pér Tregtarét dhe Shogérité
Tregtare”. Administratori i paré i shogérisé do té jeté Z.Albert Bozhaj.

. Administratori i ka té drejté t& kryejé i vetém té gjitha kompetencat gé ky statut
dhe ligji shqiptar “Pér Tregtarét dhe Shoqgérité Tregtare”, ia njeh administratorit t&
njé shoqgérie aksionare.

NENI 18
KOMPETENCAT E ADMINISTRATORIT

. Administratori ka té drejté dhe detyrohet:

a. té kryejé té gjitha veprimet e administrimit t€ shoqérisé;

t€é pérfaqésojé shoqériné tregtare;

c. té kujdeset pér mbajtien e sakté e té rregullt té dokumenteve dhe té librave
kontabél té shoqérisé;

d. té pérgatisé dhe té nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe
raportin e ecurisé sé veprimtarisé, té cilét ia paraqesin késhillit mbikéqyrés
pér miratim;

e. té pérgatisé propozime pér shpérmdarjen e fitimeve, pér t'u paraqitur mé pas
pér miratim né asamblené e pérgjithshme;

f. té kryejé kompetencat e parashikuara né ligj

ISy

. Administratori mund té kryejné& edhe kompetenca té tjera té parashikuara nga ligji
shqiptar “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, kompetenca té cilat nuk duhet té
bien né kundérshtim me kompetencat qé ky statut apo ligji i mésipérm ia njeh
Késhillit Mbikéqyrés.

. Administratori mund té& heqé doré né ¢do kohé& nga detyra e tij, népérmjet njé
njoftimi me shkrim drejtuar Asamblesé sé& Pérgjithshme. Administratori, q& jep
doréhegjen, duke pasur parasysh rrethanat e veprimtarisé sé shoqérisé, éshté
gjithashtu i detyruar t& thérrasé Asamblené e Pérgjithshme pér emérimin e
admlnistratorit té ri, pérpara datés né té cilén doréheqgja té hyjé né fugi.

'se Asambleja e Pergpthshme nuk vendos emerlmln e admmlstratont te ri né
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administratori i njofton me shkrim doréhegjen Qendrés Kombétare t& Biznesit, sé
bashku me kopjen e thirrjes s& mbledhjes sé asamblesé sé pérgjithshme

5. Me regjistrimin e largimit t& administratorit nga Qendra Kombétare e Biznesit,
regjistron largimin e administratorit, sipas procedurave té ligjit nr. 9723, daté
3.5.2007, “Pér Regjistrimin e Biznesit”, t& ndryshuar, administratori i doréhequr
nuk mban pérgjegjési pér veprimet e kryera nga ana e shogérisé, apo personave
té tieré pas datés sé regjistrimit t€ largimit t& tij prané Qendrés Kombétare té
Biznesit.

6. Doréheqgja e administratorit nuk cenon padité e shogérisé pér shkelje t& detyrimit
té besnikérisé qé administratori ka ndaj saj, sipas Ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008
‘Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” (i ndryshuar).

NENI 19
ADMINISTRATOR | SHOQERISE

1. Asambleja e Pérgjithéshme, ka vendosur gé& t& emérojé z.Albert Bozhaj,
madhor dhe me zotési té ploté juridike pér t& vepruar, né cilésiné e
administratorit t& késaj shoqgérie, me njé mandat 3 (tre) vjecar, mandat i cili fillon
né datén qé regjistrohet shoqéria prané QKB, 25.05.2021 dhe pérfundon né
25.05.2024 .

2. Administratori ka té drejtén e rizgjedhjes.

NENI 20
KUFIZIMI | KOMPETENCAVE TE ADMINISTRATORIT

1. Administratori, pa marré mé paré paraprakisht miratimin e Asamblesé sé& Ortakéve,
nuk mund té tjetérsojé, né cfarédo forme apo ményre, apo t& vendosé peng, hipoteké
apo c¢farédo barre tjetér mbi pasurité né pronési té& shogérisé té llojit:

a. aksione apo kuota té njé shoqgérie bijé.

b. pasuri té paluajtshme.
2. Administratori, pa marré mé paré paraprakisht miratimin e Asamblesé sé& Ortakéve,
nuk mund t& nénshkruajé kontrata kredie apo té japé hua.

NENI 21
VITI FINANCIAR

iar i Shoqérisé fillon mé 1 Janar dhe mbaron mé 31 Dhjetor t& ¢do viti.
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NENI 22
EKSPERTI KONTABEL | REGJISTRUAR
(AUDITUESI LIGJOR)

1. Aksionaret emérojn ekspert kontabél té regjistruar (Auditues Ligjor). Ekspertét
Kontabél t&€ Regjistruar (Audituesit Ligjoré) kané té drejtén e riemérimit. Eksperté
Kontabél i Regjistruar (Auditues Ligjoré) t& Shoqérisé, pér njé afat 3 —vjecar, me té
drejté riemérimi, caktohen:

e Znj.Stoli Laze me nr license 36 dt 13.01.2000, madhor dhe me zotési té
ploté juridike pér té vepruar.
e Znj. Almarina Haxhi me nr license 442 dt 06.02.2020, madhor dhe me
zotési té ploté juridike pér té vepruar.
Koment - Duhet te kete dy Auditues ligjor sipas ligjit per Auditimin

NENI 23
PASQYRAT FINANCIARE DHE KONTABILITETI

1. Pasqyrat financiare vjetore, pérfshiré bilancin, dhe deklaratat do té pérgatiten
sipas legjislacionit shqiptar.

2. Né rast se legjislacioni i mésipérm e lejon, Administratori i shogérisé mund té
zgjedhé midis standardeve té& ndryshme té kontabilitetit.

NENI 24
SHPERNDARJA E DIVIDENDIT

1. Shoqgéria do té deklarojé dhe shpérndajé tek Aksionaret si dividend, t& gjithé
fitimin e disponueshém, pasi té jené pérmbushur té gjitha kérkesat ligjore dhe té
rezervave té njohura nga legjislacioni né fuqi, si dhe pasi té jeté respektuar ¢do
marréveshje tjetér mes aksionaréve mbi ripagesén e shumave té kredituar ose e
investimeve té béra né emér té shoqérisé.

| NENI 25
HUAMARRJA/HUADHENIA
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1.Secili prej Aksioneréve né raport me pjesén takuese té % sé tij, mund té aplikojé
pér huamarrje apo huadhénie vetém pér interesa té investimeve apo pér nevoja té
ké&saj shoqgérie, kundrejt bankave té nivelit t& dyte, institucioneve
kombetare/ndérkométare private apo shtetérore duke e I€né kolateral pérqindjen e
pjesés seé tij takuese pa cénuar pérgindjen e anératéve/aksioneréve té tjeré té késaj
shogérie.

Cdo huadhénie apo huamarrje do duhet t& marré miratimin nga te gjith ortaket me
unanimitet.

NENI 26
PRISHJA E SHOQERISE

1. Shoqéria do té prishet:

a) Me vendim té& Asamblesé sé Pérgjithshme me mbi 70% té& votave;

b) Me fillimin e procedurave té falimentimit/likuidimit;

c) Me vendim té gjykatés kompetente;

d) Né cdo rast tjetér dhe sipas ményrés sé parashikuar nga legjislacioni shgiptar né
fuqi.

NENI 27
LIKUIDIMI

1. Likuidimi i Shoqéris&¢ bé&het me vendim t& Asamblesé s& Pérgjithshme né
pérputhje me legjislacionin né fugqi.

NENI 28
LIGJI | ZBATUESHEM

1. Shoqgéria do té zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje t& ploté me kété dhe Statut
dhe me ligjin shqiptar. Pér sa nuk é&shté parashikuar ne kété akt, do t& zbatohen
itat e Iegjlslamonlt shgiptar né fushén e shoqérive tregtare.

NENI 29
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1. Ky Statut pérpilohet né 4 (katér) kopje origjinalé secili me t& njéjtén vieré ligjore.
2. Nijéri prej tyre ruhet né dokumentacionin bazé t& shoqérisé,

3. Ky Statut hyn né fuqi, pas regjistrimit té tij s& bashku me Vendimin pérkatés té
Asamblesé sé Pérgjithshme pér miratimin e tij, prané Qendrés Kombétare té
Biznesit.

AKSIONARET THEMELUES

Aksioneri : Shoqeria “B93 II" sh.p.k. perfagésuar nga I-\_Edi‘tr,l;it}ﬁj-z;_;l.\.\__

(ol s )

,/ra}.% %.Q A I"If'\. ot ;J'

(/ ) ‘31 AN 4 -'/J-(f.

Alsioneri : S %ena Shendelli” sh.p.k pe ; SHa 5 m Bozhaj
C ey ‘ e

Aksioner : Akil Dogi /4 K (L D@u @Dg
h Tirane me

25.05.2021

— - —— Faqel4 — —



